
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
UJ W A R S Z A  W I E  

Ńr 6Warszawa, dnia 24 m&rca 1964 r.

'i’ R E S C

poz. 41 —  U chw ała Nr X I/47 Prezydium  W ojew ódzkiej 
Rady N aiodow ej w  W arszawie z dnia
10.111.1964 r w  sprawie usprawnieniai dzia
łalności w  dziedzinie pom ocy społecznej,

poz. 42 —  U chw ała Nr X I/48 Prezydium  W ojew ódzkiej 
Rady N arodow ej w  W arszawie z dnia
10.111.1964 r. w  sprawie zatwierdzenia kie • 
runków  i realizacji program u rekonstrukcji 
przem ysłu obuw niczego w  w ojew ództw ie 
warszawskim,

poz. 43 —  U chw ała Nr X II/56 Prezydium  W ojew ód z
kiej Rady N arodow ej w  W arszawie z dnia 
17 marca 1964 r. w  sprawie zwalczania 
płaszczyńca burakow ego w  roKU 1964 na te
renie w ojew ództw a warszawskiego,

39

40

41

poz. 44 —  Zarządzenie Nr 7/64 Prezydium  W ojew ódz
kiej Rady N arodow ej w  W arszawie z dnia 
17.yi.1964 r. zm ieniające zarządzenie Nr 8 
z dnia 2 kwietnia 1963 r. w  sprawie o b o 
w iązku zw alczania chw astów  na obszarze 
w ojew ództw a w arszawskiego, 41

poz. 45 —  Zarządzenie Nr 8/64 Prezydium  W ojew ódz
kiej Rady N arodow ej w  W arszawie z dnia 
17 marca 1964 r. w  sprawie zwalczania ston
ki ziem niaczanej na obszarze w o jew ód z
tw a w arszawskiego, 41

poz. 46 —  U chw ała Nr VI/15/64 Prezydium  P ow ia
tow ej Rady N arodow ej w  O tw ocku z dnia 
5 m arca 1964 r. w  sprawie zatwierdzenia 
m iejscow ego planu zagospodarow ania przes
trzennego w si grom adzkiej Celestynów. 42

poz. 41

UCHWAŁA NB XI/47
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  WARSZAW IE
z dnia 10. III. 1964 r.

w sprawie usprawnienia działalności w dziedzinie pomocy 
społecznej

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt. 3, 71 w zw, z art. 70 pkt. 2 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodow ych  (jedno
lity  tekst: Dz. U. Nr 29 z 1963 r., poz. 172) i postanowień § 5 
uchw ały Nr VIII/19 W ojew ódzk iej Rady N arodow ej z dnia 
13 listopada 1958 r. w  sprawie kierunku rozw oju  bazy 
m aterialnej urządzeń ośw iatow ych, kulturalnych, zdrow ot
nych i socja lnych  —  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Na
rodow ej postanawia co następuje:

§ 1-
Zobow iązu je  się prezydia pow iatow ych  (m iejskich) rad na

rodow ych  w ojew ództw a warszawskiego do:
1) system atycznego analizowania zagadnień pom ocy społecz

nej na posiedzeniach prezydiów  i przedkładanie tych za
gadnień pod obrady sesji rad narodow ych,

2) zwiększenia pom ocy  i n tdzoru nad pracą organów  po
m ocy społecznej w  w ydziałach  zdrow ia i opieki społecz
nej i w  biurach prezydiów  grom adzkich rad narodo
wych

3) spow odow anie zainteresowania! działalnością organów  do 
spraw opieki społecznej —  K om isji rad narodowych.

§ 2.
Zobow iązuje się prezydia pow iatow ych  (m iejskich) rad na

rodow ych  do pod jęcia  dalszych kroków  zm ierzających do 
usprawnienia pracy organów  do spraw opieki społecznej na 
szczeblu pow iatu i na szczeblu gromady w zakresie pomocy 
społecznej pozazauładowej, a w  szczególności do:
1) zw rócenia uwagi na pracę opiekunów  społecznych, w łaści

w y  ich  dobór i szkolenie oraz na pra/widłową rejon izację 
sieci terenow ych  opiekunów  społecznych,

2) udzielania pom ocy  przez prezydia pow : arowych, grom adz
kich rad narodow ych  i w ydziały zdrow ia i opieki spo
łecznej, opiekunom  społecznym , w  w ykonyw aniu  ich pbo- 
w iązków  w  zakresie pom ocy  społecznej,

3) .cisłego przestrzegania postanow ień uchw ały Nr 92 Rady 
M inistrów  z ania 5 III.1959 r. w  sprawie pow ołania op ie 
kunów  społecznych (M.P. Nr 32 poz. 145), a przede 
w szystkim , nie w ykorzystyw ania przydzielonych przez 
Prezydium  W ojew ódzkiej Rajdy N arodow ej etatów op ie 
kunów  społecznych na rzecz innych kom órek organizacyj
nych prezydiów  pow iatow ych  (m iejskich) rad narodo
w ych  oraz nie zlecanie opiekunom  społecznym  w yk o 

nywania innych czynności nie związanych z ich  zakre
sem działania,

4) nawiązania ściślejszego kontaktu z organizacjam i spo
łecznym i jak  n,p.. PK PS, LK, ZBoW iD , ZHP, TPD, Zw. 
Inw alidów  W ojennych, P. K. Zw . Zaw ód, itp., celem  skoor
dynow ania działalności w  zakresie pom ocy  społecznej, 
a w  szczególności w łaściw ego rozw ijan ia niepieniężnych 
form  pom ocy społecznej,

5) w zm ożenia nadzoru nad działalnością biur grom adzkich 
rad narodow ych  w  zakresie opieki spoiecznej ze szczegól
nym  zw róceniem  uwagi na: ,
a) niedopuszczalność zaniżania lub niew yp/acania zasił

ków  pieniężnych osobom  zakw alifikow anym  do pom o
cy społecznej,

b) przestrzeganie obow iązku przeprowadzania w yw iadów  
społecznych, podejm ow ania decyzji zgodnie z zarzą
dzeniem  ‘ Nr 19/3 M inistra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 17 m ąrca 1959 r., w  sprawach w ypłaty  zasiłków 
pieniężnych oraz postanowieniam i KPA,

c) w łaściw e w ykorzystyw anie środków  finansow ych  —  
budżetow ych, przeznaczonych na pom oc społeczną,

6) zw rócenia uwagi na dokładną znajom ość potrzeb w  za
kresie pom ocy  społecznej w  miastach i na wsiach, do
kładną rejestrację rodzin i osób potrzebujących  tej pom o
cy, a zwłaszcza na niesienie pom ocy  społecznej rodzinom 
działaczy społecznych i zasłużonych patriotów  poległych  
w  w alce o Polskę Ludową,

7) zabezpieczenie kredytów  budżetow ych niezbędnych na 
zasiłki pieniężne i na wydatki związane ze szkoleniem 
opiekunów  społecznych, na nagrody dla w yróżniających  
się honorow ych  opiekunów , naj zakup tabliczek orientacyj
nych dla opiekunów  itp.

8) udzielania pom ocy radom  pow iatow ym  PK PS w  ich pra 
cy, a w  szczególności przy organizow aniu  grom adzkich 
—  m iejskich  —  K ół PK PS, co w  znacznym stopniu przy
czyni się do organizowania zbiórek społecznych i zw ięk
szenia środsów  na uzupełnienie pom ocy społecznej i 
państw ow ej.

V  zakresie pomocy zakładowej.

§ 3
Z obow iązu je  się W ZD BO R do dopilnowaniai term inow ego

wykonania przez przedsiębiorstwa budow lane zleconych in 
w estycji:
1) montażu baraku (z daru zagranicżnego) przy Państw o

w ym  Zakładzie Specjalnym  dla przew lekle chorych  w  
Radzyminie,

2) kontynuowania w  1964 r. rozpoczętej budow y zakładu 
specja lnego dla dzieci g łęboko upośledzonych w  Niegowie, 
pow . ~.vołomin.



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ W W A R SZA W IE Poz. 41, 42.

§ 4
Zobow iązuje się W ydział Zdrow ia i Opieki Społecznej 

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej do:
1) opracow ania i przedłożenia w niosków  dotyczących prze

kształcenia PDR w Żyrardow ie, ul. M archlew skiego, na 
Zakład Specjalny dla przew lekle chorych i Społecznego 
Domu Opieki w  Chylicach (pod zarządem „C aritasu” ) na 
zakład typu specjalnego,

2) system atycznego zabezpieczenia kredytów  budżetow ych 
na kapitalne rem onty i uzupełnienie wyposażenia zakła
dów  pom ocy społecznej w niezbędną bieliznę pościelową, 
osobistą, odzież i obuw ie dla pensjonariuszy oraz w  nie
zbędny sprzęt. W związku z tym wprow adzenia zasady 
przyjm ow ania do zakładów  pom ocy społecznej osób a 
własnym w yposażeniem  w  odzież, bieliznę osobistą i p o 
ścielową, m ając jednak na uwadze, że niektóre osoby, nie 
będą posiadać sw ego wyposażenia,

3) zapewnienia stałej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, 
regulowania organizacji życia w ewnątrz zakładow ego dla 
pensjonariuszy, z uwzględnieniem  terapii za jęciow ej i 
określeniem  metod zainteresowania pensjonariuszy oraz 
rozw oju  życia kulturalno-ośw iatow ego w  zakładach p o 
m ocy społecznej,

4) zabezpieczenia zachowania kolejności w  załatwianiu 
w niosków  przy przyjm ow aniu  pensjonariuszy do zakładów 
opieki społecznej oraz przy przenoszeniu ich z jednego 
zakładu do drugiego —  w  przypadkach rekw alifikacji 
—  przez dokonanie zmian organizacyjnych w  systemie 
w ydawania skjerowań,

5) przeanalizow ania akt pensjonariuszy przebyw ających  w 
zakładach pom ocy  społecznej w  kierunku ustalenia, czy 
ich warunki rodzinne i materialne uzasadniają kon iecz
ność pobytu w  zakładzie,

6) dokonania oceny  poziom u i działalności k ierow ników , 
gł. księgow ych i personelu zatrudnionego w  zakładach 
pom ocy społecznej,

7) zwiększenia częstotliw ości kontroli zakładów  pom ocy  spo
łecznej ze strony Stacji San.-Epidem iologicznych w  zakre
sie higieny osobistej wśród pensjonariuszy, sanitarno- 
porządkow ym  i w y ż y w ie n i pensjonariuszy.

8) planow anej i system atycznej kontroli w  zakładach pom ocy 
społecznej przez rew identów  kon trolno-rew izy jn ych  W y
działu w  zakresie rachunkow o-gospodarczym , a w  odniesie
niu ao dom ów  opieki i dom ów  rencistów  przez rew identów  
W ydziałów  Finansow ych Prezydiów  Pow iatow ych  Rad Na
rodow ych.

§ 5
Z obow iązu je się W ydziały R olnictw a i Leśnictwa Prezy

dium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej do sprawowania fa ch o
w ego nadzoru nad gospodarstwam i rolnym i przy zakładach 
pom ocy  społecznej pod w zględem  rentowności, jak  rów nież 
w  zakresie praw idłow ej gospodarki, z uwzględnieniem  n o
w oczesnych metod w  dziedzinie upraw i hodowli.

§ 6 .
W ykonanie niniejszej uchw ały pow ierza się: 
prezydiom  pow iatow ych  (m iejskich) rad narodow ych 
D yrektorow i W DBOR
"kierownikom w ydziałów : Rolnictw a i Leśnictwai, Zdrow ia 
i Opieki Społecznej, który  koordynuje je j wykonanie.

§ 7.
K ierow nik W ydziału Zdrow ia i O pieki Społecznej prze

dłoży Prezydium  WRN w  terminie do 30 czerw ca r.b. in for 
m ację  o realizacji postanow ień niniejszej uchwały.

§ 8 .
U chw ała w chodzi w  życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prez. W.R.N. Przewód. Prez. W.R.N.
(— ) w /z  mgr J. PIN K O W SK I (— ) inż. A. M IERZW IŃSKI
Z -ca  Przewodn. Prez. W.R.N.

poz. 42 
UCHWALA NR XI/48

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE
z dnia 10.III.1964 r.

w sprawie zatwierdzenia kierunków i realizacji programu
rekonstrukcji przemysłu obuwniczego w województwie 

warszawskim.
Na podstaw ie art. 55 ust. 4 pkt.. 3 ustawy z dnia 25 stycz

nia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. Nr 23 poz. 172 z

1963 r.) w  związku z przepisami § 4 i § 21 ust. ] pkt. 6 
uchw ały 195 Rady M inistrów z dnia 3.V.1’960 r. o w spółpracy
1 koordynacji branżow ej (M.P. Nr 56 poz 286),uchw ały Nr 1 
K om itetu D robnej W ytw órczości z dnia 25 marca 1963 r. w  
sprawie usprawnienia koordynacji terenow o-branżow ej oraz 
dalszych praw w  dziedzinie koncentracji specjalizacji pro
dukcji drobnej w ytw órczości (Dz. Urz. K D W  Nr 3 poz. 15) 
oraz postanow ieniam i uchw ały Nr X X V /1 ’65 Prezydium  WRN 
z dnia 9 lipca 1963 r. w srawie koncentracji i specjalizacji 
produkcji drobnej w ytw órczości na lata 1963-1964, P re
zydium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej uchwala co nastę
puje:

§ 1- -
1. A kceptu je się przedstaw iony projekt rekonstrukcji prze

m ysłu obuw niczego w  w ojew ództw ie warszawskim , sta
now iący zał. Nr 1 do niniejszej uchwały*.

2. Zobow iązu je się D yrekcję W ojew ódzkiego Z jednoczenia 
Przedsiębiorstw  Państw owego Przem ysłu Terenow ego 
i zaleca Zarządow i W ojew ódzkiem u Zw iązku Spółdziel
czości Pracy przygotow anie zakładów  i spółdzielni do 
przekazania i przyjęcia działalności zgodnie z postano
wieniam i zawartym i w  załączniku Nr 1 do uchwały.

3. Z obow iązu je  się D yrekcję W ojew ódzkiego Z jednoczenia 
Przedsiębiorstwa Państw ow ego Przem ysłu Terenow ego 
i zaleca się Zarządom  W ojew ódzkim  Związkom  Spółdziel
czości przygotow ać przedsiębiorstwa, zakłady i spółdziel
nie, w  których  zaniecha się produkcji obuw ia do przesta
wienia na działalność w  innych branżach w zględnie na 
działalność usługową zgodnie z załącznikiem Nr 1

4. Urządzenia i maszyny z likw idow anych  zakładów  należy 
zagospodarow ać w  ram ach koncentracji przedm iotow ej. 
M aszyny nie nadające się do dalszej eksploatacji w  pro
dukcji i nie opłacalne do rem ontu należy przeznaczyć na 
złom  zgodnie z obow iązującym i przepisami.

5. Zobow iązu je się W ydział Przem ysłu Prezydium  W oje 
w ódzkiej Rady Narodow ej w  porozum ieniu z W ojew ódz
kim Zjednoczeniem  Przedsiębiorstw  Państw ow ego Prze
m ysłu Terenow ego, W ojew ódzkim  Związkiem  Spółdziel
czości Pracy, O kręgow ym  Zw iązkiem  Spółdzielczości 
Inwalidzkiej — do uwzględnienia z zainteresowanym i p re
zydiami rad narodow ych zmian określonych w  załączniku 
Nr 1

6. Dokonane zmiany, o których  m ow a w ustępach poprzed
nich nie m ogą się odbić ujem nie na w skaźnikach techni
czno-ekonom icznych  jednostek gospodarczych oraz muszą 
zapewnić ustalone w planie w pływ y do budżetu w łaści
w ych rad narodowych.

§ 2 .
1. Zobow iązuje się W ojew ódzkie Z jednoczenie Przedsię

biorstw  Państw ow ego Przem ysłu Terenow ego do prze
kształcenia W arszawskich Zakładów  Skórzanych P rze
mysłu T erenow ego w okresie do 31. X II. 1965 r. na 
w ojew ódzkie przedsiębiorstwo usługow o-chałupnicze.

2 W ojew ódzkie Z jednoczenie Przedsiębiorstw  Państw owego 
Przem ysłu Terenow ego uzgodni z W ydziałem  Przem ysłu 
PWRN, do dnia 30.VIII.1964 r. projekt sieci chałupniczych 
punktów  rozdzielczych i punktów  usługow ych na terenie 
w ojew ództw a, które zostaną ob jęte  działalnością w o je 
w ódzkiego przedsiębiorstwa usługow o-chałupniczego w y 
m ienionego w  ustępie 1.

§ 3-
1. W ojew ódzkie Z jednoczenie Przedsiębiorstw  Państw ow ego 

Przem ysłu Terenow ego w  porozum ieniu ze Zjednoczeniem  
Przem ysłu SKórzanego w  Łodzi (w iodącym  w  skali k ra jo 
w ej) przygotow uje przy udziale W ojew ódzkiego Związku 
Spółdzielczości Inw alidzkiej w  term inie do 31.XII.1964 r. 
ponow nie przeanalizowany i uwzględniony projekt zmian 
organizacyjnych  na lata 1966-70.

2. P rojekt ten w inien uw zględniać wykorzystanie zm iano- 
wości i m ocy produkcyjnej.

§ 4.
Zobow iązu je  się W ojew ódzką K om isję Planowania G ospo

darczego do uwzględnienia i przeanalizow ania w  ramach p o 
siadanych środków  inw estycyjnych, program u w  zakresie 
inw estycji w /g  załącznika Nr 1 na lata 1965 i 1966-70

§ 5
Za praw idłow ą koordynację prac w  przedm iotow ej sprawie 

czyni się odpow iedzialnym  W ydział Przem ysłu Prezydium  
W ojew ódzkiej Rady N arodow ej.



Poz. 42, 43, 44, 45 DZIEN N IK  U RZĘDOW Y W O JEW O DZK IE j  R A D Y  NARODOWEJ W  W A R SZA W IE Str. 41

§ 6.
Nadzór nad realizacją n /uchw ały pow ierza się z -cy  P rze

w odniczącego Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej, 
Ob. m gr J. Pińkowskiem u.

§ 7.
Sprawozdanie z realizacji n / uchw ały przedłoży K ierow 

nik W ydziaiu Przem ysłu Prezydium  W RN w  term inie do 
dnia 3U.VI.1965 r.

§ 8.
U chwała w chodzi w  życie z  dniem podjęcia.

Sekretarz Prez. W.R.N Przewód. Prez W.R N.
(— ) w /z  mgr J. PIN K O W SK I (—) inż. A . M IERZW IŃSK I
Z -ca  Pizew odn. Prez. W.R.N.
* Załącznik ten pom inięto

poz. 43 
UCHWAŁA NR XII/56 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ Rił DY NARODOWEJ 
W  WARSZAWIE i

z dnia 17 marca 1964 r.
w sprawie zwalczania płaszczyńca burakowego w roku 1964 

na terenie województwa warszawskiego
Na podstaw ie § 1 rozporządzenia Ministra R olnictw a z dnia 

19 m arca 1957 r. w  sprawie zwalczania płaszczyńca burako
w ego (Dz. U. Nr 17 poz. 90) Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
Narodow ej postanawia co  następuje:

§ 1.
W prow adza się w  term inie od  15.V. —  30.VI obow iązek 

zwalczania płaszczyńca burakow ego na uprawach buraków 
cukrow ych, pastew nych, ćw ik łow ych  oraz szpinaku na op - 
szarze określonym  w § 2.

§ 2.
Obowiązek, o którym  m ow a w  § 1 w prow adza się na 

obszarze:
1) w szystkich grom ad położonych na terenie pow iatów  

Gostynin, P łock , Płońsk, Sierpc.
2) grom ad —  Chotum, Gąsocin, Niedzbórz, Nużew kc, Wola 

M łocka, O jrzeń, O ścisłow o, G linojeck  w  Dowiecie cie
chanowskim ,

3) grom au —  Baranów, Franciszków , Cegłów, G uzów  Na
tolin, K orytów , Kaski, M iędzyborów, M iedniewice, W i
skitki, Żyrardów  w  pow iecie grodzisko m azowieckim ,

4) grom ad —  Radzanów, Strzegow o-O sada w  pow iecie 
m ławskim ,

5) grom ad —  Błonie, Babice, Leszno, Ożarów, B ieniew ice, 
Piorunów , Sw ięcice, Z aborów  w  pow iecie pruszkowskim ,

6) grom ad —  Kam pinos Teresin, Szym anów, Zakrzew  w  
pow iecie sochaczewskim

§ 3.
O bow iązek zwalczania płaszczyńca ciąży na w łaścicielach 

i użytkownikach gruntów, na których  uprawia się buraki 
i szpinak.

§ 4.
1. Zw alczanie płaszczyńca burakow ego należy przeprow a

dzać przez opylanie lub opryskiw anie p lantacji buraków  
i szpinaku preparatem  W ofatox.

2. Opylanie lub opiysk iw anie środkami, o których  m ow a 
w  ust. 1 należy przeprowadzić w  następujący sposób:
1) zastosować 3-krotny zabieg:

a. na w szystkich plantacjach  nasiennych buraków cu 
krow ych , pastewnych, ćw ik łow ych  oraz szpinaku 
na całym  obszarze określonym  w  § 2

b. na w szystkich  plantacjach buraków  cukrow ych  i 
pastew nych ną obszarze grom adv W ola M łocka 
—  pow iat C iechanów, grom ady Trębki —  pow iat 
Gostynin,

2) zastosować 2-krotny zabieg:
a. na plantacjach buraków  cukrowryih i pastew nych 

w  grom adach —  Chotum, Gąsocin, Niedzbórz, Nuże- 
w o, O jrzeń, Ościsłowo. G linojeck— pow iat Ciechanów  
w grom adach —  Siekarów "k, Skrzeszewy, Pacyna, 
Sanniki, Sokołów , Solec —  pow iat Gostynin oraiz w  
grom adach —  K ucice, Dzierzążnia, K aczorow y, 
G ralew o, Płońsk —  pow iat Płońsk,

b. w  pow iatach Pruszków  i Grodzisk M azow iecki we 
w szystkich grom adach w ym ienionych  w  § 2 
pkt. 3 i 5.

3. zastosować 1-krotny zabieg na w szystkich plantacjach 
buraków  cukrow ych  i pastewnych na całym obszarze 
w  pow iecie płockim , sierpeckim  oraz na obszarze g ro 
mad —  Gąbin, D obizyków , D uninów  N ow y, Juliszew, 
Lipińskie, Lucień, Łąck, Słubice, Soczew ka, Suserz, 
Szczawin K ościelny— w  pow iecie gostynińskim, na ob 
szarze grom ad —  Radzanów, Strzegow o-O sada w  po
w iecie m ławskim  i na obszarze grom ad Kampinos, 
Teresin, Szym anów — w  pow iecie sochaczewskim , 
w  pozostałych grom adach niew ym ienionych w  ust. 2 
pkt. 1) ppkt a w  pow iecie płońskim

§ 5.
1. Poza środkami, o których  m ow a w  § 4, należy stosow ać:
1) opóźnienie siewu szpinaku w iosennego oraz buraków  

ćw ik łow ych  do okresu chem icznego zwalczania płaszczyń
ca na burakach cu k iow ych  i pastewnych,

2) zakaz w yw ożenia (wynoszenia) w ysadków  burakow ych 
i szpinaku z obszaru w ym ienionego w  § 2,

2. Term iny stosowania środKÓw, o których m ow a w  § 4 
i w  ust. 1 ustali W ydział R olnictw a i Leśnictwa PWRN, 
który o  tych  term inach pow iadom i użytkownuców  grun
tów  za pośrednictw em  prezydiów  rad narodowych.

§ 6 .
Traci m oc uchwała Nr XIV /68 Prezydium  W ojew ódzkiej 

Rady N arodow ej w  W arszawie z dnia 9 kw ietnia 1963 r. 
w  sprawie zwalczania płaszczyńca burakow ego.

§ 7.
U chwała w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 

U rzędow ym  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej.
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczącej Prez. WRN

(— ) M. T a L L A R  (— ) inż A.. M IERZW IŃ SK I

poz. 44 
ZARZĄDZENIE NR 7/64 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  WARSZAWIE

z dnia 17.III.1964 r.
zmieniające zarządzenie Nr 8 z dnia 2 kwietnia 1963 r. 
w sprawie obowiązki- zwalczania chwastów na obszarze wo

jewództwa warszawskiego
Na podstaw ie § 3 rozporządzenia M inistra Rolnictw a z dnia 

d lutego 1963 r. w  sprawie zwalczania niektórych chw astów  
(Dz U. Nr 5, poz. 34) Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro
dow ej, zarządza co następuje:

§ 1:W  zarządzeniu Nr 8 Prezydium  W ojew ódzk iej Rady Na
rodow ej w  W arszawie z dnia 2 kw ietnia 1963 r. w  sprawie 
w prow adzenia obow iązku zwalczania chw astów  na obsza
rze w ojew ództw a w arszaw skiego (Dz. U. WRN Nr 9, poz. 
49) w prow adza się następujące zmiany;
§ 4 ust. 2 otrzym uje następujące brzm ienie:
,,2. Zespołow e niszczenie w ym ienionych chwastów povTinno 

być w ykonane w  term inach;
I termin— od dnia 13. V. — 25,V
II termin— od dnia 3.VI —  15.VI
§ 2.

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem ogło&zenia w  Dzien
niku U rzędow ym  WRN.
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN

(— ) M. T A L L A R  (— ) inż. A. M IERZW IŃ SK I

poz. 45 
ZARZĄDZENIE NR 6/64 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  WARSZAWIE

z dnia 17 marca 1964 r.
w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej na obszarze wo

jewództwa warszawskiego
Na podstaw ie § 2 ust. 3 , § 6 ust. 1 rozporządzenia M ini

strów  R olnictw a i Zdrow ia z dnia 24 września 1957 r. w  spra
w ie  zwalczania stonki ziem niaczanej (Dz. U. Nr. 26, poz. 
118) Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  W ar
szawie postanawia:



Str. 42 D ZIE LN IK  URZĘDOW A W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ W W A R SZA W IE Poz. 45, 46.

§ I-
1. Nakłada się na osoby użytkujące grunty uprawne obo 

wiązek stosow ania następujących środków  zwalczania 
stonki ziem niaczanej:
1) zakładanie poletek chw ytnych,
2) poszukiw anie i niszczenie sam osiew ów  ziem niacza

nych oraz chw astów  z rodziny psiankowatych, na k tó
rych stonka w ystępuje.

2. U poważnia się prezydia pow iatow ych  rad narodow ych do 
określania osób użytkujących grunty uprawne obow iąza
nych do zakładania poletek chw ytnych.

§ 2.
1. Środki zm ierzające do zw alczania stonki ziem niaczanej 

pow inny być stosow ane w  następujących term inach:
1) niszczenie szkodnika przez ręczne jego  zbieranie —  

po stwierdzeniu jego w ystępow ania,
2) opylanie lub opryskiw anie ziem niaków  środkam i che

m icznym i, o których m ow a w  § 3, należy rozpocząć 
pierw szym  zabiegiem od chw ili ukazania śię chrząsz
czy zim ow ych  stonki do pojaw u la rw  drugiego sta
dium  tj. do dnia 10 czerw ca, a następnie drugim  
zabiegiem  od chw ili ukazania się chrząszczy letnich 
do pojaw u  larw  drugiego stadium tj od dnią 10 lipca 
do 30 lipcai,

3) dw ie lustracje zespołow e pow inny być w  zasadzie 
przeprowadzone po upływ ie term inów , o których m o
w a w  p. 2,

4) poszukiw anie i niszczenie sam osiew ów  ziem niacza
nych oraz chw astów  z rodziny psiankow atych należy 
prow adzić w  m iesiącach kw ietniu i m aju

2. upow ażnia się prezydia pow iatow y on rad narodow ych  do:
1) skrócenia term inów  w ykonania zabiegów, o których 

m ow a w  ust. 1, p. 2,
2) określania szczegółow ych term inów  lustracji zespo

łow ej na terenie poszczególnych pow iatów  w  zależ
ności od w arunków  lokalnych.

§ 3.
1'. O pylanie lub opryskiw anie ziem niaków w  celu niszczenia 

stonki ziem niaczanej należy prow adzić przy użyciu środ
k ów  chem icznych płynnych lub pylistycn  (preparaty typu 

DDT lub mieszanki —  Ditox, Tritox).
2. Zabieg musi być w ykonany na całym polu, na którym  

w ystąpiła stonka ziemniaczana.
3. Zobow iązać W oj. Zw iązek G m innych Spółdzielni „S a 

m opom oc Cniopska” do zabezpieczenia środków  w ym ie
nionych w  pkt. 1.

§ .4 .
Traci m oc zarządzenie nr 15 Prezydium  W ojew ódzk iej R a

dy N arodow ej w  W arszaw ie z dniai 6 m aja 1959 r. w  spra
w ie zw alczania stonki ziem niaczanej.

§ 5‘
Zarządzenie niniejsze w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia

w  Dzienniku U rzędow ym  W RN w  W arszawie.
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN

(— ) M. T a L LA R  (— ) inż. A. M IERZW IŃ SK I

poz. 46

UChiVAŁn NK Vi/15/64 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W  OTWOCKU

z dnia 5 m arca 1964 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego 'planu zagospodaro
wania przestrzennego wsi gromadzkiej Celestynów.

Prezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej w O tw ocku dzia
ła jąc na podstaw ie art. 23, ust. 1 Ustaiwy z dnia 31.1.1961 r.
0 planowaniu przestrzennym  ^Dz. U. Nr 7, pcz. 47) posta
nawia co następuje:

§ 1.
Zatw ierdza projek t ogólnego planu perspektyw icznego 

w si grom adzkiej Celestynów  w  zakresie generainej koncep
cji układu przestrzennego, określonej w  załącznikach * do 
niniejszej uchw ały:

1. p la r-za  planu perspektyw icznego 1 :5000,
2. plansza puli ty ki terenow ej i  : 5000,
3. opis techniczny.

§ 2.
A kceptu je zasadnicze kierunki program u i rozm ieszczenia 

inw estycji w  zakresie określonym  załącznikam i:*
1. plansza planu etapow ego 1 : 5000,
2. opis tecnniczny.

§ 3.
Zobow iązu je Prezydium  G rom adzkiej Raay N arodow ej 

w  Celestynowie, W ydziały: G ospodarki K om unalnej i M iesz
kaniow ej oraz Budow nictw a Urbanistyki i A rchitektury
1 PRi\ w  O tw ocku do cp iacow an ia  w ieloletniego program u 
porządkow ani a wsi Celestynów  w  m yśl w ytycznych planu 
zgoanie z uchwałą PWKN w  W arszawie z dnia 23.VII.1958 r. 
Nr X X II/114 z uwzględnieniem  odpow iedniego wkładu spo
łeczeństwa) w  form ie bezpośredniej pracy i świadczeń finan
sow ych, ao 3i.XII.1964 r.

§ 4.
O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały: K ierow nicy  zain

teresow anych W ydziałów  PPRN w  O tw ocku oraz Prezydium  
G rom adzkiej Rady N arodow ej w  Celestynowie.

§ 5.
Uchwała w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 

L —ęaow ym  WRin w  W arszawie, a zatw ierdzony niniejszą 
uchw ałą plan ogólny zagospodarow ania z dniem  tym  uzy
skuje m oc pow szechnie obow iązującą.
Sekretarz Prez. PRN Z-ca Przewodn. Prez. PRN

(— ) S. ST YPU ŁA (— ) W. G ŁĘBICKI

U w a g a :  Zatw ierdzony plan zagospodarowania można 
przeglądać w  W ydziale BUA PPRN w  Otwocku.

* załączniki te pom inięto

Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Filtrowa 57

Reklam acje z pow odu niedoręczenia poszczególnych num e
rów  w nosić należy do A dm inistracji Dziennika U rzędow ego 
W ojew ódzkiej Rady N arodow ej (W arszawa, ul. F iltrow a 57) 
w  term inie 10 do J5 dni po otrzym aniu następnego kolejnego

numeru.

Opłata za prenum eratę Dziennika U rzędow ego W RN w ynosi: 
rocznie 18.—  zł, półrocznie 10..— zł.

Cena 1 egz. 0,90 zł.
Płocka Drukarnia A kcydensow a Płock," W arszawska 24. Zam. 486-64 

Nakład 1.650 egz. Z-7, Z-17


